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   UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:           /BC-SKHCN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      
 

Quảng Trị, ngày      tháng 12 năm 2023  

BÁO CÁO 

Kết quả kết quả chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại qua kiểm tra công tác 

CCHC năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị 

 

 

Thực hiện Công văn số 1658/SNV-CCHCVTLT ngày 15/12/2023 của Sở 

Nội vụ có việc báo cáo kết quả chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại qua kiểm tra 

công tác CCHC năm 2023; Căn cứ kết luận của Đoàn Kiểm tra CCHC tỉnh tại 

Sở Khoa học và Công nghệ vào ngày 17/10/2023, Sở Khoa học và Công nghệ đã 

tập trung, khẩn trương khắc phục những hạn chế và thực hiện các kiến nghị đề 

xuất của Đoàn Kiểm tra CCHC tỉnh. Đến nay, 100% các nội dung yêu cầu của 

Đoàn Kiểm tra CCHC tỉnh đã được thực hiện (phụ lục đính kèm). 

Trên đây là Báo cáo kết quả chấn chỉnh, khắc phục những hạn chế, khuyết 

điểm qua kiểm tra công tác CCHC năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ 

Quảng Trị./. 

 

Nơi nhận:        

- Sở  Nội vụ;               

- GĐ sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở ;  

- Lưu VT. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Thắng 
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KẾT QUẢ KHẮC PHỤC SAU KIỂM TRA CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2023 

(Kèm theo Báo cáo số:  248/BC-SKHCN   ngày 21/12/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị) 

 

TT Nội dung tồn tại cần khắc phục Kết quả khắc phục Ghi chú 

1 Tổ chức kiểm tra và hướng dẫn 

các đơn vị được kiểm tra công 

tác CCHC khắc phục các nội 

dung còn tồn tại do Đoàn Kiểm 

tra công tác CCHC của đơn vị 

chỉ ra qua kiểm tra và báo cáo 

kết quả khắc phục; 

 Đã thực hiện. 

Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành: 

1. Kế hoạch số 36/KH-SKHCN ngày 22/3/2023 Kế hoạch Kiểm tra công 

tác cải cách hành chính năm 2023;  

2. Quyết định số 245/QĐ-SKHCN ngày 07/09/2023 Thành lập Tổ Kiểm 

tra công tác cải cách hành chính của Sở Khoa học và Công nghệ năm 

2023;  

3. Thông báo số 57/TB-SKHCN ngày 30/10/2023 Lịch Kiểm tra công tác 

cải cách hành chính năm 2023; 

4. Báo cáo số 227/BC-TTNCĐMST  ngày 26/10/2023  của Trung tâm 

Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo;  

5. Báo cáo ngày 26/10/2023 của Phòng Kế hoạch-Tài chính; 

6. Báo cáo ngày 26/10/2023 của Thanh tra Sở 

Kết quả kiểm tra thực tế tại các phòng, đơn vị: 

1. Biên bản kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 

của Thanh tra Sở; 

2. Biên bản kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 

của phòng KH-TC; 

3. Biên bản kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 

của Trung tâm Nghiên cứu, chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo; 

4. Báo cáo số 147/BC-TKTra ngày 30/10/2023 về Kết quả công tác kiểm 

tra việc thực hiện công tác CCHCnăm 2023 tại Sở KH&CN tỉnh Quảng 
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TT Nội dung tồn tại cần khắc phục Kết quả khắc phục Ghi chú 

Trị; 

5. Báo cáo khắc phục của Trung tâm Nghiên cứu, chuyển giao công nghệ 

và Đổi mới sáng tạo;  

6. Báo cáo khắc phục của phòng KH-TC;  

7. Báo cáo khắc phục của Thanh tra Sở. 

8. Báo cáo số 233/BC-TKTa ngày 08/12/2023 về Kết quả khắc phục sau 

kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 tại các 

phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị. 

2 Tăng cường triển khai sáng kiến 

và giải pháp về CCHC 
Đã thực hiện. 

Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Quyết định số 390/QĐ-SKHCN 

ngày 18/12/2023 về việc công nhận sáng kiến trong công tác cải cách hành 

chính năm 2023. 

Sở đã xem xét công nhận 07 sáng kiến, giải pháp trong công tác CCHC.  

 

3  Có giải pháp nâng cao tỷ lệ hồ sơ 

DVC trực tuyến 
Đã thực hiện. 

Đã chỉ đạo các phòng, đơn vị hướng dẫn tuyên truyền người dân, tổ chức 

để thực hiện thanh toán trực tuyến. Ban hành Công văn số 1129/SKHCN-

VP ngày 15/11/2023 về việc đề nghị thanh toán phí, lệ phí trực tuyến trên 

Cổng dịch vụ công quốc gia; 

- Số hồ sơ có phát sinh giao dịch thanh toán trực tuyến: 07 hồ sơ. 

Đến ngày 25/11, tỷ lệ TTHC có phát sinh giao dịch thanh toán trực tuyến 

có 7/32 hồ sơ, kèm theo ảnh chụp màn hình số liệu trên Hệ thống để kiểm 

chứng: https://drive.google.com/file/d/1gnLQAd-

gJti3rLcYvVUSaMJT39mppCzc/view . 

 

4 Thực hiện đầy đủ kiến nghị sau 

thanh tra, kiểm toán nhà nước về 

Đã thực hiện:  

Công văn số 1026/SKHCN-KHTC ngày 26/10/2023 về việc thực hiện các 

 

https://drive.google.com/file/d/1gnLQAd-gJti3rLcYvVUSaMJT39mppCzc/view
https://drive.google.com/file/d/1gnLQAd-gJti3rLcYvVUSaMJT39mppCzc/view
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TT Nội dung tồn tại cần khắc phục Kết quả khắc phục Ghi chú 

tài chính ngân sách kiến nghị của Thanh tra Sở Tài chính. 

5 Tham mưu ban hành định mức kinh 

tế kỹ thuật của các đơn vị sự nghiệp 

công lập thuốc Sở. 

Đã thực hiện:  

Đã xây dựng dự thảo đơn giá dịch vụ công gửi Sở Tài chính thẩm định 

trình UBND tỉnh ban hành (Tờ trình số 87/TTr-SKHCN ngày  21/11/2023). 
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